
- 1 - 

 

愛媛県久万高原警察署協議会会議録 

 

（平成28年度第３回） 

 

日
時 

平成29年２月７日（火曜日）午後１時30分～午後３時30分 

出 

席 

者 

１ 警察署協議会側 

会長以下５人 

２ 警察署側 

  署長以下７人 

議 
 

 

事 
 

 

概 
 

 

要 

１ 会長挨拶 

12月開催の代表者会議に出席して各署の取組みを知り、久万高原町

においても“できることからやる”という姿勢で住みやすい町づくり

に取り組んでまいりますので、御協力をお願いします。 

 

２ 署長挨拶 

昨年の管内の治安情勢に関しては、後ほど詳しく御説明する予定であ

りますが、比較的平穏であり、特に、交通事故は、県内警察署で唯一死

亡事故の発生がゼロでありました。また、特殊詐欺についても２年以上

ゼロが継続しています。ひとえに、委員の皆様を始め、地元の皆様の御

協力の賜物と感謝しているところであります。引き続き、皆様の御協力・

御支援をいただきながら、安全安心に努めてまいりたいと考えておりま

すので、よろしくお願いいたします。 

本日は、昨年末の業務推進状況について御説明しますとともに、当

署が今年一年取り組む業務目標等について諮問させていただき、皆様

から御意見を頂戴いたしたいと考えておりますので、ぜひとも忌憚の

ない御意見・御要望をいただけますようお願い申し上げます。 

 



- 2 - 

 

議 
 

 
 

事 
 

 
 

概 
 

 
 

要 

 

３ 要望等に対する措置結果 

要  望 措置結果 

落出トンネル等の安

全対策 

関係機関に改善の要望を行っていたと

ころ、トンネル内灯火が整備された。 

国道33号の交通安全

対策 
関係機関に対する要望を継続する。 

町内のイベント開催

時の安全対策 
引き続き交通事故防止等に努める。 

 

４ 業務推進結果等の説明 

 ⑴ 平成28年９月～12月警察業務推進結果説明 

 ⑵ 平成28年中の管内の治安情勢概要説明 

 ⑶ 平成29年１月～４月警察業務推進計画説明 

 

５ 諮問及び答申 

諮  問 答  申 

平成29年愛媛県警察運営

目標に基づく久万高原署の

運営目標について 

防犯意識の高揚や安全安心のた

め、引き続き警察活動をＰＲする活

動や、見せる警戒活動の継続をお願

いする。 

 

６ 意見・要望 

 ⑴ 旧久万町の商店街におけるイベント「ひなまつり」のほか、秋には

国体の会場となっているなど、今後、観光客の増加が予想されるが、

道の駅や公衆トイレなどの施設やその案内表示は充実しているとはい

えないので、機会があれば、警察からも要望してほしい。（要望） 

（回答） 

機会があれば要望します。 

⑵ 国道33号の東明神には、数人の小学生が居住している地域がある

が、交通安全施設も充分でないように感じるので、何らかの交通安全

対策を講じていただきたい。 

（回答） 

現場を確認の上、対策を検討します。 

 

７ 会長退任挨拶 

協議会委員在任中に、警察活動についての理解を深めるとともに、県

の署協議会代表者会議に出席し、他署の取組を知り、改めて、地域と警



- 3 - 

 

察の連携が重要であることがよく分かりました。引き続き、安全安心な

町づくりのため、警察との連携を深めたいと思っていますので、今後と

も、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 


